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Maakuntaohjelman laatimistyö on aloitettu maakuntahallituksen
16.3.2020 tekemän ohjelmatyön käynnistämispäätöksen jälkeen. Uu-
den Kainuu-ohjelman tulee olla valmis ja maakuntavaltuuston hy väk-
sy mä vuoden 2022 alkuun mennessä. Suunnitelma ja ohjelma on
yhdistetty yhdeksi Kainuu-ohjelmaksi, jonka päivitystyö to teu te taan
näin myös yhtenä prosessina.

Kainuu-ohjelman laatimiseen osallistumis- ja arviointisuunnitelma on
ase tet tu maakuntahallituksen päätöksellä (27.4.2020) julkisesti näh-
tä vil le 6.5. - 15.6.2020 väliseksi ajaksi. Maakuntahallitus hyväksyi
Kai nuu-oh jel man Osallistumis- ja arviointisuunnitelman ko kouk ses-
saan 24.8.2020.

Kainuu-ohjelman rakentamisen alkuvaiheessa on pohdittu Kai-
nuu-oh jel man strategisia kysymyksiä ja kriittisiä menestystekijöitä.
Nii den kehittämisessä pitää onnistua, jotta Kainuu-ohjelmalla saa vu-
te taan haluttuja vaikutuksia. Näitä pohdittiin maakuntahallituksen
1.6.2020 kokouksessa, jossa maakuntahallitus myös päätti viedä
Kai nuu-oh jel man linjauskeskustelun maakuntavaltuuston 15.6.2020
ko kouk seen. 

Maakuntahallituksen linjauskeskustelussa tuli vahvasti esille yh teis-
työn ja siinä onnistumisen tärkeys. Yhteistyön pitää olla toimivaa ja
tu lok sel lis ta sekä Kainuun sisällä että yli maakuntarajojen. Maa kun-
ta val tuus ton (15.6.2020) kokouksessa keskustan valtuustoryhmä
esit ti Kainuu-ohjelman valmistelua varten, että:

1. Kainuun uuden maakuntaohjelman valmistelussa yritysten ja kol-
man nen sektorin edustajat otetaan mukaan valmisteluryhmiin heti tu-
le va na syksynä ja näin valmisteluun saadaan mainittujen toi mi joi den
arkipäivän kokemus osaksi ohjelman valmistelutyötä.

2. Kiinteitten verkkojen rakentaminen tulee toteuttaa maa kun nas-
sam me kokonaisvaltaisesti koko Kainuun peittävästi ja mahdollistaa
sil tä osin kaikkien maakunnan alueiden kehittymisen tasa-arvoisesti.

Nämä näkökohdat huomioidaan ohjelman valmistelussa.

Maakuntavaltuuston kokouksessa 15.6 käytiin laaja keskustelu kriit ti-
sis tä menestystekijöistä / strategisista kysymyksistä, jotka tulisi Kai-



nuu-oh jel man valmistelussa ja sisällöissä huomioida. Myös Kainuun
lii ton kuntakierroksella 8 / 2020 käsiteltiin teemaa. Maa kun ta val tuus-
ton ja kuntakierroksen perusteella on linjattu seuraavat tulevan Kai-
nuu ohjelman kriittiset menestystekijät:

 Yhteistyö Kainuun kehittämisessä maakunnan sisällä ja yli maa-
kun ta ra jo jen
 Osaavan työvoiman saatavuuden varmistaminen,
 Työpaikkojen ja yritysten, erityisesti kasvuyritysten, säilyttäminen

ja mää rän lisääminen, etätyön ja monipaikkaisuuden mak si maa li-
nen hyö dyn tä mi nen
 Kotimaan ja kv-matkailun ja vapaa-ajan asumisen kasvun voi mis-

ta mi nen
 Kainuun opiskelutarjonnan säilyttäminen ja monipuolistaminen:

opis ke li joi den saaminen (koti- ja ulkomaat) ja pitäminen (kai nuu lai-
set nuoret + valmistuneet)
 Investointien saaminen Kainuuseen
 Kainuulaisten terveyden, hyvinvoinnin, toimintakyvyn, ak tii vi suu-

den ja osaamisen parantaminen
 Saavutettavuuden parantaminen (laaja yhteistyö, ulkoinen ja si säi-

nen saavutettavuus, tietoliikenneyhteydet)
 Kainuun väestömäärän ja -rakenteen kääntäminen po si tii vi sem-

mak si
 Kestävän kehityksen ja ilmastovastuullisuuden vahvistaminen
 Koko Kainuun kehittäminen – säilytetään kaikkea ke hit tä mis toi min-

taa ohjaavana arvona
 Kainuu-ohjelman valmisteluun keskittyvä maakuntavaltuuston

seminaari toteutetaan.

Koonti maakuntavaltuustossa ja kuntakierroksella esitetyistä nä ke-
myk sis tä ja niistä tehdyt johtopäätökset ovat erillisliitteenä olevassa
esi tyk ses sä.

Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esittelee tausta-aineiston ja maa-
kun ta hal li tus keskustelee ja linjaa Kainuu-ohjelman valmistelun ja si-
säl lön päälinjat, joita voidaan ohjelmavalmistelun myöhemmissä vai-
heis sa tarkentaa.

Erillisliite nro: 3

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040
574 0804 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi
@kai nuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus keskustelee ja vahvistaa Kainuu-ohjelman val mis-
te lun ja sisällön päälinjat.



Maakuntahallitus:
Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esitteli asiaa.

Käydyn keskustelun kuluessa maakuntahallitus päätti, että Kai-
nuu-oh jel man kriittiset menestystekijät listaukseen lisätään seu raa-
vat kohdat:
"- Kotimaan ja kv-matkailun ja vapaa-ajan asumisen kasvun voi mis-
ta mi nen
- Kainuun opiskelutarjonnan säilyttäminen ja monipuolistaminen:
opis ke li joi den saaminen (koti- ja ulkomaat) ja pitäminen (kai nuu lai set
nuoret + valmistuneet)"
Lisäksi esittelytekstiin lisättiin lause: "Kainuu-ohjelman valmisteluun
kes kit ty vä maakuntavaltuuston seminaari toteutaan."

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maa kun ta-
joh ta jan ehdotuksen edellä mainituilla lisäyksillä täydennettynä.
________


